
 

 

 

 

TWEEDE (GECONSOLIDEERD) OPENBAAR VERSLAG EX ART. 73 a FAILLISSEMENTSWET  

 

In de faillissementen van de volgende besloten vennootschappen: 

 

1. Surtronic Group B.V., statutair gevestigd te Zeist, gevestigd te (2132 WV) Hoofddorp, 

aan de Diamantlaan 29, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 

55077609 hierna verder te noemen: “Surtronic Group”; 

2. Surtronic Verhuur B.V., statutair gevestigd te Haarlem, gevestigd te (2132 WV) 

Hoofddorp, aan de Diamantlaan 29, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 

nummer 34092391 hierna verder te noemen: “Surtronic Verhuur”;  

3. Surtronic Benelux B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, gevestigd te (2132 WV) 

Hoofddorp, aan de Diamantlaan 29, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 

nummer 34064038 hierna verder te noemen: “Surtronic Benelux”; 

4. Surtronic International B.V., statutair gevestigd te Lisse, gevestigd te (2132 WV) 

Hoofddorp, aan de Diamantlaan 29, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 

nummer 34082779 hierna verder te noemen: “Surtronic International”.  

 

Surseancenummer: 

 

Faillissementsnummers: 

1. C/13/16/1 S 

 

1. C/13/16/50 F 

2. C/13/16/54 F 

3. C/13/16/55 F 

4. C/13/16/62 F 

 

Surseancedatum: 

Faillissementsdatum: 

26 januari 2016  

2 februari 2016 

Verslagnummer: 02 

Datum: 1 juni 2016 

Rechter-commissaris: mr. A.E. de Vos 

Curator: mr. C.M. de Breet 

Adres curator: Certa Legal Advocaten, Keizersgracht 620, 1017 ER Amsterdam 

(Tel. 020- 521 66 99; fax 020- 521 66 90) 

  

Activiteiten onderneming: Het (laten) produceren en leveren van Dynamische Reizigers 

Informatie Systemen (DRIS), alsmede het verzorgen van 

onderhoud in de ruimste zin van het woord.  

  

Omzetgegevens: 2014: € 3.135.526,=;  



 

 

 

 
2 van 10 

 

  

 

2015: € 4.183.464,=. 

 

 

Personeel: Surtronic Benelux B.V.: 19  

Surtronic International B.V.: 9 

  

Verslagperiode: 1 maart 2016 tot en met 31 mei 2016  

Uren in verslagperiode: 

Uren surseanceperiode: 

26 januari 2016 tot en met 1 februari 2016  (surseanceperiode) 

46,8 uur  

Uren in verslagperiode  26 februari 2016 tot en met 30 mei 2016 

Uren verslagperiode: Surtronic Group B.V.: 79,7 uur (bijlage 1) 

Surtronic Verhuur B.V.: 0 uur  

Surtronic Benelux B.V.: 0 uur  

Surtronic International B.V.: 0 uur  

Bestede uren in totaal: 288,3 uur. (bijlage 1) 

Saldo faillissementsrekening: € 354.963,72 (bijlage 2) 

 

 

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. Dit verslag is mede gebaseerd op 

gevoerde gesprekken met directie, werknemers, opdrachtgevers en overige stakeholders. Voor 

vervreemdingen zoals genoemd in dit verslag is toestemming verleend door de rechter-

commissaris. Genoemde bedragen zijn exclusief BTW, tenzij anders aangegeven. 

 

Consolidatie  

De rechter-commissaris heeft haar toestemming verleend om de faillissementen Surtronic 

Group B.V., Surtronic Verhuur B.V., Surtronic Benelux B.V. en Surtronic International B.V. 

geconsolideerd af te wikkelen. Deze vennootschappen worden hierna gezamenlijk “Surtronic” 

genoemd.  

 

1. INVENTARISATIE 

 

1.1. Directie en organisatie 

Zie eerste verslag.  

 

1.2. Winst en verlies 

Zie eerste verslag.  

 

1.3. Balanstotaal 

Zie eerste verslag.  



 

 

 

 
3 van 10 

 

 

 

1.4. Lopende procedures 

Niet bekend. 

 

1.5. Verzekeringen 

Zie eerste verslag.  

 

1.6. Huur 

De doorstartende vennootschap heeft een nieuwe huurovereenkomst gesloten met 

betrekking tot de bedrijfsruimte de aan Diamantlaan 29 te Hoofddorp.  

 

Zoals in het eerste verslag is aangegeven huurt de vennootschap een woonhuis aan de 

Lakenburg 40 te Hoofddorp. Deze woning wordt bewoond door Chinese werknemers 

van het bedrijf Unilumin. De curator heeft begrepen dat er inmiddels een 

rechtstreekse huurovereenkomst gesloten is tussen Unilumin en de verhuurder.  

  

1.7. Oorzaak faillissement 

Zie eerste verslag. Vooralsnog zijn er geen nadere oorzaken aan het licht gekomen. De 

curator vervolgt zijn onderzoek.   

 

Werkzaamheden 

Diverse correspondentie en telefoongesprekken met bestuurder en derden.  

 

2. PERSONEEL 

 

2.1. Aantal ten tijde van faillissement 

Surtronic Benelux: 19 

Surtronic International: 9 

 

2.2. Aantal in het jaar voor faillissement 

Surtronic Benelux: 19 

Surtronic International: 9 

 

2.3. Datum ontslagaanzegging 

2 februari 2016. 

 

Op 4 februari 2016 heeft door het UWV een gezamenlijke intake plaatsgevonden in het 

kantoorpand te Hoofddorp.  



 

 

 

 
4 van 10 

 

 

Werkzaamheden 

Correspondentie en telefoongesprekken met werknemers en doorstarter.  

 

3. ACTIVA 

 

Onroerende zaken 

 

3.1. Beschrijving 

De Vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 

 

3.2. Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.3. Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 

3.4. Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

Werkzaamheden 

Geen.  

 

Bedrijfsmiddelen 

 

3.5. Beschrijving 

 

Inventaris 

Zie eerste verslag.     

 

3.6. Verkoopopbrengst 

€ 75.000,=.   

 

3.7. Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.8. Bodemvoorrecht fiscus 

Indien en voor zover van toepassing zal de curator bij verdeling van de opbrengst van 

de bodemzaken de belangen van de fiscus ex artikel 57 lid 3 Fw (bodemvoorrecht) 



 

 

 

 
5 van 10 

 

behartigen.  

 

Werkzaamheden 

Geen.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

 

3.9. Beschrijving 

Zie eerste verslag met betrekking tot de voorraad.   

 

Onderhanden werk 

Zoals in het eerste verslag is gemeld, heeft de curator met toestemming van de 

rechter-commissaris de activiteiten van Surtronic enige tijd voortgezet in de periode 

van faillissementsdatum tot en met 21 februari 2016. De opbrengst van de activiteiten 

bedraagt € 23.987,57. Daartegenover stonden kosten waaronder benzinekosten, 

kantoorkosten, telefoon- en leasekosten alsmede inhuur derden. De boedel dient nog 

enkele facturen te ontvangen, maar zoals het ernaar uitziet zal er een resultaat van 

tenminste van € 6.500,= worden behaald. 

 

3.10. Verkoopopbrengst 

De verkoopopbrengst van de voorraad bedroeg € 150.000,=. 

 

De verkoopopbrengst van het onderhanden werk bedroeg € 125.000,=.  

 

3.11. Boedelbijdrage 

€ 9.075,=.  

 

Werkzaamheden 

Geen.  

 

Andere activa 

 

3.12. Beschrijving 

Zie eerste verslag. 

 

3.13. Verkoopopbrengst 

€ 50.682,40.  

 

Werkzaamheden 



 

 

 

 
6 van 10 

 

Geen. 

  

4. DEBITEUREN 

 

4.1. Omvang debiteuren 

Zie eerste verslag.   

 

4.2. Opbrengst 

€ 325.000,=.  

 

4.3. Boedelbijdrage 

€ 19.662,50.  

 

Werkzaamheden 

Geen.  

 

5. BANK / ZEKERHEDEN 

 

5.1. Vorderingen van bank(en) 

De vordering van de ING Bank N.V. op Surtronic bedroeg per faillissementsdatum  

€ 2.377.426,=. Door verrekening van diverse creditsaldi alsmede debiteurbetalingen 

en ontvangst van (een deel van de) koopprijs inzake de doorstart zal de vordering van 

de ING Bank N.V. aanzienlijk lager worden. De definitieve vordering van de ING Bank 

N.V. zal nog worden ingediend.  

 

5.2. Leasecontracten 

Zie eerste verslag. Voor enkele voertuigen zijn nieuwe leaseovereenkomsten door de 

doorstartende onderneming afgesloten.   

 

5.3. Beschrijving zekerheden 

Zie eerste verslag.   

 

5.4. Separatistenpositie 

Zie hiervoor.   

 

5.5. Boedelbijdrage 

Zie 3.7. en 3.11.  

 



 

 

 

 
7 van 10 

 

5.6. Eigendomsvoorbehoud 

Dit is afgewikkeld.   

 

5.7. Reclamerechten 

Zie hiervoor onder 5.6.  

 

5.8. Retentierechten 

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.  

 

 

 

Werkzaamheden 

Bespreking, diverse correspondentie en telefoongesprekken met ING Bank en derden.  

 

6. DOORSTART / VOORTZETTEN  

 

Voortzetten 

6.1. Exploitatie/zekerheden 

Verwezen wordt naar 3.9. Zoals gezegd zijn er enkele werkzaamheden door de boedel 

uitgevoerd. Het resultaat van de verrichte werkzaamheden bedraagt tenminste € 

6.500,=.   

 

6.2. Financiële verslaglegging 

Bij dit tweede openbaar verslag is het financiële verslag bijgevoegd (bijlage 3).  

 

Doorstart 

6.3. Beschrijving 

Zie eerste verslag.  

 

6.4. Verantwoording 

Zie eerste verslag. 

 

6.5. Opbrengst 

Zie eerste verslag. 

 

Werkzaamheden 

Bespreking, correspondentie en telefoongesprekken met doorstarter en derden. 

Opstellen van documentatie en overeenkomsten.   

 



 

 

 

 
8 van 10 

 

7. RECHTMATIGHEID 

 

7.1. Boekhoudplicht 

Zoals in het eerste verslag is aangegeven zal de administratie worden gecontroleerd 

op juistheid en compleetheid. De (financiële) administratie is veiliggesteld door 

Nederpel De Block en Partners en zij heeft ten behoeve van de boedel een rapport 

opgesteld. Mede aan de hand van dit rapport zal er nader onderzoek volgen. De 

curator verwacht hier in een volgend verslag op terug te kunnen komen.   

 

7.2. Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen van de diverse Surtronic vennootschappen zijn, op de jaren 2011 en 

2012 na, tijdig gedeponeerd.   

 

7.3. Goedkeurende verklaring accountant 

Zie eerste verslag.   

 

7.4. Stortingsverplichting aandelen 

Zie eerste verslag.   

 

7.5. Onbehoorlijk bestuur 

Zoals te doen gebruikelijk wordt dit nader onderzocht.  

 

7.6. Paulianeus handelen 

Zoals te doen gebruikelijk wordt dit nader onderzocht. 

 

Werkzaamheden 

Correspondentie en telefoongesprekken met Nederpel de Block en Partners.  

 

8. CREDITEUREN 

 

8.1. Boedelcrediteuren 

Zoals onder 3.9 en 6.1 is gemeld zijn de activiteiten over de periode vanaf 

faillissementsdatum tot en met 21 februari 2016 voortgezet. De curator heeft 

daarvoor kosten moeten maken, welke (zo mogelijk) zijn te beschouwen als 

boedelvordering. De curator heeft nog niet alle facturen ontvangen. In een nader 

verslag zal hier op worden teruggekomen. Het salaris van de bewindvoerder over de 

surseanceperiode is inmiddels voldaan. Verder zijn als boedelvordering aan te merken 

het salaris van de curator, de vorderingen van het UWV en de huurvorderingen vanaf 

faillissementsdatum. Deze vorderingen van het UWV en de verhuurder zijn tot op 



 

 

 

 
9 van 10 

 

heden nog niet ingediend.  

 

8.2. Preferente vorderingen van de fiscus 

De fiscus heeft tot op heden haar vordering ingediend voor een bedrag van  

€ 215.046,=.  

 

8.3. Preferente vordering(en) van het UWV 

Hierover is thans nog niets bekend. 

 

8.4. Andere preferente crediteuren 

Dit is nog niet bekend. 

 

8.5. Aantal concurrente crediteuren 

51.  

 

8.6. Bedrag concurrente vorderingen 

€ 349.611,85. 

 

8.7. Verwachte wijze van afwikkeling 

Nog niet bekend. 

 

Werkzaamheden 

Correspondentie en telefoongesprekken met crediteuren.   

 

9. PROCEDURES 

 

9.1. Naam wederpartijen 

Niet van toepassing.  

 

9.2. Aard procedure 

Niet van toepassing. 

 

9.3. Stand procedure 

Niet van toepassing. 

 

Werkzaamheden 

Geen.  

 



 

 

 

 
10 van 10 

 

10. OVERIG 

 

10.1. Termijn afwikkeling faillissement 

Het is nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het faillissement zal worden 

afgewikkeld.  

 

10.2. Plan van aanpak 

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het volgende: 

 

 Met de ING Bank N.V. zal (mogelijk) nader overleg plaatsvinden over de vordering; 

 Het onderzoek naar de (financiële) administratie zal worden voortgezet; 

 Het onderzoek naar de (mogelijke) oorzaken van het faillissement van Surtronic 

zal worden voortgezet; 

 De administratie zal verder worden onderzocht. Daarbij zal ook worden gekeken 

of er paulianeus is gehandeld en of er onbehoorlijk is bestuurd.  

 

10.3. Indiening volgend verslag 

Een volgend verslag zal over drie maanden na datum van dit verslag worden ingediend 

en uiterlijk op 1 september 2016.  

 

Amsterdam, 1 juni 2016 

 

 

C.M. de Breet 

Curator 

 

 

 

 


